
令和５年１月１０日 

草津小学校保護者の皆様 

                                     草津市立草津小学校 

                                     校長 中村 真理子 

 

第３回人権教育研修会のご案内 

            

新春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 日頃は本校教育活動に格別のご理解、ご協力を頂き厚くお礼申しあげます。 

さて、下記のとおり本年度第３回目の人権教育研修会を開催させていただきます。 

何かとご多用のことと存じますが、お誘い合わせの上、是非ご参加くださいますよう 

お願い申しあげます。 

 

   記                      

 

○日  時    令和５年１月１８日（水） 

          １５：１５～１６：４５ 

 

○場  所    草津小学校 ３階 なでしこルーム                        

 

○対  象    草津小学校保護者・教職員      若山さんの書籍  ↑若山さんが出演された 

                                    『奇跡体験！アンビリバ 

○講  演    講  師  若山 陽一郎 さん            ボー』の動画です 

                                 （読み取ってごらんください） 

演  題  「一杯のカレーライス物語」 

    ～人と人とのつながりを大切に～ 

○内  容   TRF（男女５人組のダンス＆ボーカルグループ）のバックダンサーに抜擢され、岐阜か

ら上京。後に帰郷され、不用品回収業で起業。その後、世界一周一人旅で２１か国、３

７地域を周り、子どもたちの笑顔にひかれたカンボジアで学校建設をされた若山さん。

その後、次世代のリサイクルショップをオープンされ、現在は年間１２０を超える講演

活動をされています。上記の QRコードを読み取ると若山さんが人と人とのつながりを

大切にされてきたことが紹介されていますので是非ご覧ください。この講演で幸せを感

じるヒントをたくさんいただけることと思います。 

 

○そ の 他   ・マスクを着けてご参加ください。 

        ・今後の新型コロナウイルスの感染状況から実施方法等を変更することがあります。 

        ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

第３回人権教育研修会 申込書 
 

保護者名 （                 ） 
                  

児 童 名   年  組（          ） 
            ※上の学年のお子さんの名前をお書きください 

                           １月１３日（金）までに担任へご提出ください。 


